2

ПРОТОКОЛ № 104
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)
Дата проведения: «23» июня  2016 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, 70А/2

Председатель  Совета: Зуев В.А.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Кортусов С.А., Лавров С.Н. Березин М.С. Ермачкова Л.В., Долгачева О.П. Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 6 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) члену СРО С «ОИЗР», обратившемуся с заявлением о внесении изменений, в связи с изменением организационно-правовой формы (ЗАО «РАЦ»)

2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО С «ОИЗР», обратившемуся с заявлением о внесении изменений, в связи с изменением юридического адреса. (ООО «ЦЭС»)
Согласно «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления» (Совете Союза) п. 3.7.9. заседание Совета проходило методом опроса членов СРО с использованием факсимильного вида коммуникаций.

1. В организацию СРО С «ОИЗР» поступило заявление члена СРО С «ОИЗР» Закрытое акционерное общество «Региональный Аналитический центр» (ЗАО «РАЦ»), о смене организационно-правовой формы на Акционерное общество «Региональный Аналитический центр» (АО «РАЦ»).
Председатель Совета Союза Зуев В.А., методом опроса факсимильного вида коммуникаций, предложил членам Совета Союза внести соответствующие изменения в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), выданное члену СРО С «ОИЗР»: ЗАО «РАЦ».

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Зуев В.А.
	Х

	3.
	Кортусов С.А.
	Х

	4.
	Березин М.С.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Долгачева О.П.
	Х

Принято решение: Внести изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), выданное члену СРО С «ОИЗР», ЗАО «РАЦ», в части изменения организационно-правовой формы.
2. В организацию СРО С «ОИЗР» было подано заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий в связи с изменением юридического адреса организации: ООО «Центр энергетического сервиса»
Председатель Совета Зуев В.А., методом проса факсимильного вида коммуникаций предложил членам Совета внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Зуев В.А.
	Х

	3.
	Кортусов С.А.
	Х

	4.
	Березин М.С.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Долгачева О.П.
	Х

Принято решение: Внести изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное члену СРО С «ОИЗР», ООО «ЦЭС», в части изменения юридического адреса организации.
Председатель Совета Союза

В.А. Зуев
Секретарь заседания Совета

Ю.А. Галкина